

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE**  
**Comissão de Pregão**



**1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONETE:**

**Proponente:** TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME  
**Endereço:** RUA SARGENTO DOMINGUES, Nº 182, MONDUBIM, FORTALEZA-CE CEP: 60.764-565  
**CNPJ:** 29.093.620/0001-02  
**Inscrição Estadual:** 06.744533-0  
**Banco do Brasil / Agência:** 2879-7 / **Conta Corrente:** 260790-5  
**Banco Bradesco / Agência:** 2999-8 / **Conta Corrente:** 63.000-4  
**Fone:** (85) 3039-1445 / 99913-6751  
**E-mail:** techluxx.licitacoes@gmail.com / isaacsousalima@gmail.com

**1.1 DADOS DO RESPONSÁVEL:**

**Representante Legal:** Isaac Sousa Lima  
**CPF:** 040.713.623-16  
**RG:** 2001002348860 SSP  
**Cargo/ Função:** Sócio/Administrador  
**E-mail:** isaacsousalima@gmail.com  
**Telefone de contato:** (85) 999136751

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTOS DE MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS, SUBMERSAS E BOMBAS SUBMERSÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

**2. PLANILHA DE PREÇOS**

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
1	Bomba Submersa Trifásica 25hp-3500rpm - 6 polegadas com 12 estágios (vazão: 35m³/h; H: 137mca)	Thebe	UNID	2	R\$ 18.747,20	R\$ 37.494,40
2	Bomba Submersa Trifásica 3cv-3500rpm - 4 polegadas com 14 estágios (vazão: 11 m³/h; H: 50mca)	Thebe	UNID	8	R\$ 2.342,85	R\$ 18.742,80
3	Motor Trifásico 3cv-3500rpm - 4 polegadas com 12 estágios para bomba submersa refrigerada à água (vazão: 9m³/h; H: 62mca)	Thebe	UNID	8	R\$ 3.121,25	R\$ 24.970,00
4	Motor Trifásico 3cv-3500rpm - 4 polegadas com 09 estágios para bomba submersa refrigerada a óleo (vazão: 9m³/h; H: 48mca)	Thebe	UNID	8	R\$ 2.342,85	R\$ 18.742,80
<b>VALOR MÉDIO LOTE 02</b>						<b>R\$ 99.950,00</b>

**Valor Global da proposta: R\$ 99.950,00** (noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais)

Por essa proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93.



Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseveramos que:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos de ordem tributária, trabalhista, previdenciária, fiscal ou quaisquer outros, e ainda deslocamento para entrega dos produtos, custos demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**Prazo de Execução:** Conforme Edital e contrato.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.



Fortaleza-CE, 13 de janeiro de 2022

ISAAC SOUSA      Assinado de forma digital por  
LIMA:040713623      ISAAC SOUSA  
16                      LIMA:04071362316  
                                 Dados: 2022.01.13 15:54:51  
                                 -03'00'

---

ISAAC SOUSA LIMA  
Sócio/Administrador  
RG: 2001002348860 SSP/CE  
CPF: 040.713.623-16

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.009/2021-PERP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTOS DE MOTOBOMBAS CENTRIFUGAS, SUBMERSAS E BOMBAS SUBMERSÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE



**LOTE 03:**


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VL. UNIT. (R\$)	VL TOTAL (R\$)
01	Bomba Submersível Trifásica 30hp-1160rpm-para drenagem de água suja e esgoto doméstico (vazão: 288m <sup>3</sup> /h: H:17,5mca)	UND	04	31.777,20	127.108,80
02	Bomba Submersível Trifásica 7,5hp-1750rpm-para drenagem de água suja e esgoto doméstico (vazão: 60m <sup>3</sup> /h: H:13mca)	UND	04	18.018,00	72.072,00
03	Bomba Submersível Trifásica 10cv-1750rpm-para drenagem de água suja e esgoto doméstico (vazão: 130m <sup>3</sup> /h: H:12mca)	UND	04	24.570,00	98.280,00
04	Bomba Submersível Trifásica 5cv-1750rpm-para drenagem de água suja e esgoto doméstico (vazão: 65m <sup>3</sup> /h: H:12mca)	UND	04	16.884,80	67.539,20

**Valor total: R\$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais)**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Varzea Paulista, 13 de Janeiro de 2022

  
 \_\_\_\_\_  
 Ney Glauton da Costa e Sá

*Observação 1: Por força de legislação vigente, é vedada a identificação do licitante. (art. 30, § 5º do Decreto Federal nº 10.024/2019)*



**MULTIBOMBAS E VÁLVULAS LTDA**  
CNPJ - 36.785.565/0001-79 - I.E. 003.702.235.00-00  
PROPOSTA COMERCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.009/2021

RAZÃO SOCIAL: MULTIBOMBAS E VÁLVULAS LTDA  
ENDEREÇO: Rua Itaunense, 430 loja A, bairro Camargos, BH, MG  
CNPJ: 36.785.565/0001-79 I.E.: 003.702.235.00-00  
CIDADE: Belo Horizonte EST.: MG CEP: 30520-420  
FONE: (31) 99906.8747 EMAIL: vendas@multibombasevalvulas.com.br  
DADOS BANCÁRIOS: SANTANDER 033 AG. 4237 C/C 13004289-9

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de conjuntos motobombas centrífugas, submersas e bombas submersíveis, para atender as necessidades do serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Icó-CE.

LOTE 01

Item	Qnt	Unid	Descrição	Unit.	Total
01	02	UN	MOTOBOMBA TRIFÁSICA 75CV - 1750 RPM (VAZÃO: 288m3/h; H: 50mca) THEBE TH 125-400 MOTOR MARATHON 75CV IR3	54.000,00	108.000,00
02	02	UN	CONJUNTO ELETROBOMBA MONOBLOCO 25CV - 3500 RPM (VAZÃO: 70m3/h; H: 30mca) THEBE THBLOC 50-125	13.500,00	27.000,00
			TOTAL:		135.000,00

Nos preços indicados na proposta estão computados todos os custos inerentes aos encargos financeiros e trabalhistas, fretes (CIF), cargas, descargas, despesas com pessoal, impostos e quaisquer outros relacionados com o objeto do Edital, de modo que o valor proposto constitua a única e total contraprestação pelo fornecimento do objeto do presente certame.

Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas no Edital.


Esta proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos conhecer e aceitar todas as condições constantes do Edital e seus Anexos, bem como o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, e na Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações.

Prazo de entrega conforme edital.

Garantia: Conforme EDITAL.

Belo Horizonte, 13 de janeiro de 2022.

  
ALVINAR MOREIRA  
REPRESENTANTE LEGAL  
R.G. M-2.906.704 / CPF 512.628.786-91

36.785.565/0001-79  
MULTIBOMBAS E VÁLVULAS LTDA  
RUA ITAUNENSE, 430 LOJA  
A, CAMARGOS - CEP 30520-420  
BELO HORIZONTE - MG

R. ITAUNENSE, 430 - LOJA A - CAMARGOS - BH - MG CEP. 30520-420  
031-99906.8747 31-3243-1619  
vendas@multibombasevalvulas.com.br